ESTADO DE MATO GROSSO

 SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DEP. EST. RENÊ BARBOUR – BARRA DO BUGRES

MESTRADO EM ENSINO EM CONTEXTO INDÍGENA INTERCULTURAL -
PPGECII

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 004 AO EDITAL Nº 002/2025/PPGECII -
RESULTADO DOS PROJETOS CLASSIFICADOS PARA A II FASE

Processo seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu
em Ensino em Contexto Indígena Intercultural (PPGECII) – Turma 2026 - Nível
Mestrado Profissional.

A Comissão de Seleção (CS), designada pela Coordenação do Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Ensino em Contexto Indígena Intercultural (PPGECII),
no uso de suas atribuições, torna público o Resultado dos Projetos Classificados
para a II Fase - Entrevista do processo seletivo para ingresso no PPGECII 2026/1,
conforme anexos I e II

Barra do Bugres - MT, 31 de outubro de 2025.

Leandro Faustino Polastrini

Presidente da Comissão de Seleção
PORTARIA Nº. 1747/2025 - PRPPG

Anexo I - Projetos Classificados para a Entrevista (Fase II) - Linha de Pesquisa Ensino e Linguagens em Contexto
Intercultural

Inscrição Nome Situação Justificativa
12939​ Edmilson Habudia Karajá Classificado
12955 Tapau Myky Classificado
12978 Kokopiêti Yuruí Trumai Txucarramãe Classificado
12975 Jozino Sau Burum Munduruku Classificado
12998 Iparewao Tapirapé Classificado
13007 Kaorewygoo Tapirapé Classificado
13079​ Marayky Anjinho Tapiraре Classificado
13122 Beatriz Cinta Larga Classificado
13174 Amilton Sereunhoti Xavante Classificado
13182 Bonifácio Kirixi Munduruku Classificado
13201 Kanio Djalminho Tapirapé Classificado
13183 Raimundo Dias Barbosa Classificado
13189 Valdeniza Sau Classificado
13206 Izabel Tan Huare Ipaqueri Classificado
13217 Elias Jorge Franco Classificado
13213 Itaiane Manepa Ipaqueri Quezo Classificado
13401 Olegário Raihorowe W'rairo Classificado
13508 Jair Zoró Classificado
13529 Danielle Cristianelle Naãsi Olaizairocê Classificado
13521 Valdomiro Nezokemae Classificado
13516 Marcelo Iranildo Akay Munduruku Classificado
13532 Willian Lawauri Tapirapé Classificado

Anexo II - Projetos Classificados para a Entrevista (Fase II) - Linha de Pesquisa Ensino, Docência e Interculturalidade

Inscrição Nome Situação Justificativa
12974 Maria Devanildes do Carmo Kayaby Classificado
12983 Raquel Morimã Sirayup Classificado
12984 Tamakorawygi Tapirapé Classificado
13025 Cezarinza Kre'y Leite Tukumā Classificado
13076 Marivania Wabaha Classificado
13078 Yalau Waurа Classificado
13194 Alessandra Zezezokenazokero Classificado
13180 Geniele dos Reis Corezomaé Classificado
13192 Leonidas Hadori Karaja Classificado
13175 Libencio Nhihöriwe'ei'õ Classificado
13178 Raquel Alves Silveira Classificado
13181 Zenilde dos Santos Classificado
13202 Florisvaldo Tsiba’a Tserewata’uburõ Classificado
13204 Laélcio Amajunepá Classificado
13205 Lauro Lopes Leandro Pariko Ekureu Classificado
13203 Lucildo Krixi Sabanes Classificado
13208 Ana Paula Parikokurereudo Apó Classificado
13210 Isadora Marques Cibaerago Classificado
13211 Luciana Silva dos Santos Classificado
13214 Lucilene Calomezoré Classificado
13226 Rozinete Marido Classificado
13515 Edilson Waratan Zoró Classificado

13519 Cristiane Ambé Gavião Classificado
13530 Fabíola Mareromyo Tapirapé Classificado
13542 Clenildo Krixi Sabanes Classificado
13537 Edson Utumy Classificado
13539 Rivael Idjamoa karajá Classificado
13527 Sáfira Pereira Chaves Classificado
13514 Sandro I Ap Zoró Classificado
13209​ Onesimo Tseredzad 'zi'iwê 'ruri'õ Classificado

		2025-10-31T14:46:25-0300